

هم‌زمان با حملات پیاپی حزب‌الله به شهرک‌ها، تجمع نظامیان و پایگاه‌های نظامی صهیونیست‌ها، مسئول روابط عمومی مقاومت لبنان تأکید بر اینکه شکست دشمن ووادار کردن اشغالگران برای توقف جنایات، اولویت حزب‌الله است، تصریح کرد که در آغاز مسیر جنگ با رژیم صهیونیستی قرار دارند.

■ ■ ■

ارتش رژیم صهیونیستی که چهارشنبه شب پنج امدادگر لبنانی را به شهادت رسانده بود، صبح دیروز با انتشار اطلاعیه‌ای با اعلام اینکه از آمبولانس‌ها در لبنان برای اهداف نظامی استفاده می‌شود و خودروهایی امدادی، افراد مسلح را جابه‌جا می‌کنند، هرگونه اقدام علیه این خودروها مشروع دانست، در فضای روانی که صهیونیست‌ها می‌کوشند ضمن تخریب وجهه حزب‌الله، بسر اقدامات خود سرپوش بگذارند، محمد عفیف، مسئول روابط عمومی حزب‌الله لبنان در کنفرانسی مطبوعاتی بر ایستادگی این جنبش تا تحقق اهداف مقاومت تأکید کرد و با اعلام اینکه بهانه‌تراشی‌های موهوم اسرائیل در خصوص ابتراهای تسلیحاتی حزب‌الله دیگر بر هیچ‌کسی پوشیده نیست، گفت: «جنگ در ابتدای راه است و صحبت در مورد بهره‌برداری‌های سیاسی از این جنگ خیلی زود است اما همه باید بدانند که دشمن تنها برای منافع خودش کار می‌کند.»
مسئول روابط عمومی حزب‌الله لبنان اولویت حزب‌الله را شکست دادن دشمن و مجبور کردن آن به توقف تجاوز خواند و ضمن انتقاد از اقدام اشغالگران در مانع‌تراشی برای امدادرسانی به محسوس‌شدگان زیر آوار به ویژه در منطقه المریجه در ضاحیه، نقش سفیر آمریکا در بیروت را در این اقدام پررنگ ارزیابی کرد.

■ **نبرد ی جنون امیز در عرب‌الرامشه**

حزب‌الله در ادامه واکنش‌ها به تعرضات متعدد صهیونیست‌ها به خاک لبنان، بامداد شنبه، مواضع رژیم صهیونیستی را نشانه گرفت. بنابر اعلام مقاومت لبنان، نیروهای آنها تجمع نظامیان صهیونیست را در یادگان «هونین» با شلیک چندین راکت هدف

قرار دادند. دقایقی بعد، حزب‌الله به مواضع دشمن اسرائیلی در شهرک «کفر گلعادی» حمله کرد. منابع خبری همچنین بامداد شنبه از شنیده شدن صدای آژیرهای هشدار در «عرب‌الرامشه»، واقع در الجلیل غربی و «ادمیت» خبر دادند. رسانه‌های صهیونیستی از درگیری میان نیروهای حزب‌الله لبنان با نظامیان اسرائیلی در منطقه‌الرامشه در شمال فلسطین اشغالی با عنوان «جبری جنون‌آمیز» یاد کردند. وبگاه حدشوت‌بزمان، شمار نیروهای حزب‌الله لبنان در میدان نبرد را قابل توجه ارزیابی

پیرالملاح

سرویس‌بین‌الملل، ۲۰۰۶۰۸۵۲۳

حزب‌الله: در آغاز مسیر جنگ با اسرائیل هستیم



قرار دادند. دقایقی بعد، حزب‌الله به مواضع دشمن اسرائیلی در شهرک «کفر گلعادی» حمله کرد. دیروز از تشدید حملات در منطقه عرب‌الرامشه، واقع در وخواستاز ساکنان این شهرک اشغالی برای باقی‌ماندن در پناهگاه‌ها خبر داده بودند. تجمع سربازان صهیونیست در «سایت‌الجرده»، شهرک لبنان با نظامیان اسرائیلی در منطقه‌الرامشه در شمال فلسطین اشغالی با عنوان «کفر گلعادی از دیگر نقاطی بودند که هدف حملات راکتی و موشکی قرار گرفتند. پایگاه‌هایی در کریات‌البعیصر در غرب

یک جمله خلاصه کرده است: «حزب‌الله شکست نخورده است.»

■ **نقض قطعنامه ۱۷۰۱**

دو نیروی حافظ صلح سازمان ملل جمعه در اثر حمله ارتش اسرائیل به جنوب لبنان در نزدیکی پایگاه یونیفل مجروح شدند. در پی این اقدام علیه نیروهای سازمان ملل متحد، سه کشور اروپایی فرانسه، ایتالیا و اسپانیا با انتشار بیانیه‌ای مشترک رژیم صهیونیستی را متهم به نقض جدی تعهدات خود بر اساس قوانین بشردوستانه بین‌المللی در لبنان کردند. در این بیانیه آمده است: «این حملات نقض جدی تعهدات اسرائیل تحت قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل و تحت قوانین بشردوستانه بین‌المللی است.»
جورجیا ملونی نخست‌وزیر ایتالیا، پدرو سانچز نخست‌وزیر اسپانیا و همچنین امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه در این بیانیه مشترک حمایت خود را از نیروهای یونیفل اعلام کرده و خواستار آتش‌بس فوری در لبنان شدند.
سه کشور، خشم خود را از این حمله ابراز کرده و تأکید کردند که چنین حملاتی باید هر چه زودتر متوقف شوند. در ادامه اقدامات علیه جنایات صهیونیست‌ها، وزارت خارجه مصر با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که بدر عبدالعاطی، وزیر خارجه این کشور با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر در خصوص تازه‌ترین تحولات اوضاع غزه و لبنان به صورت تلفنی رایزنی کرده‌است. بر اساس بیانیه وزارت خارجه مصر، وزیران خارجه دو طرف در این گفت‌وگو راهکارهای تلاش مشترک برای آتش‌بس در غزه و همچنین، مقاومت لبنان به پایگاه «۷۲۰۰» در جنوب شهر حیفا حمله کرد و با موشک‌های خاص، کارخانه مواد منفجره را در این منطقه هدف قرار داد. منابع خبری در جنوب لبنان اعلام کردند که شدت حملات موشکی دیروز حزب‌الله به حیفاي اشغالی و دیگر مناطق شمال فلسطین اشغالی بی‌سابقه بوده است. حزب‌الله روز شنبه دست‌کم ۱۶ حمله علیه مواضع اشغالگران صورت داد. شدت گرفتن تحرکات حزب‌الله را شبکه خبری سی‌ان‌ان در قالب

گزارش ۲

آوارگی یا گرسنگی تا مرگ جنایت جدید تل آویو در شمال غزه



«گروگان‌ها» برگردند. او در نوامبر ۲۰۲۳ در یک مقاله نوشته بود «زنان در غزه، مادر، خواهر و همسر قاتلان حماس هستند.»

روز ۲۱ سپتامبر ۲۰۲۴، تایمز اسرائیل گزارش کرد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در یک نشست غیر رسمی با اعضای کنگست گفته که طرح اول بررسی خواهد کرد ولی بعداً، چند منبع به سی‌ان‌ان گفتند که کابینه اسرائیل پیشنهاد محاصره را که زئرال بازنشسته گیورا آلپند ارائه کرده بود، نپذیرفته است. با این حال، برخی منابع می‌گویند که صحبت‌های دیروز سخنگوی عرب زبان ارتش اسرائیل که خواهان تخلیه ساکنان منطقه D-5 در شمال غزه شده، نشانه‌ای جدی از اجرای بی‌سر و صدای طرح آلپند است. روزنامه اسرائیلی بدیعتو آحرانوروت روز جمعه گزارش کرد که ارتش اسرائیل اکنون در حال اجرای نسخه کوچک‌شده طرح ژئرال‌ها در اردوگاه آوارگان جبالییا در شمال غزه است. عاموس هارل، روزنامه‌نگار هارټس نیز با اشاره به عملیاتی که ارتش اسرائیل در جبالییا شروع کرده، گفته که این عملیات در هدف دارد. هدف اول، تخریب شبکه‌های نظامی حماس است که در ماه‌های که ارتش اسرائیل از بخش شمالی غزه عقب‌نشینی کرد، دوباره سازماندهی شده و هدف دیگر این عملیات «که به طور گذرا به طور علنی به آن اشاره شد» پاکسازی منطقه از وجود غیرنظامیان فلسطینی است. ساکنان جبالییا نیز اجرای غیراعلامی این طرح را تأیید می‌کنند. ساکنان اردوگاه آوارگان جبالییا به میدل‌ایست‌ای گفته‌اند که یک هفته است در خانه‌های خود در شمال غزه گرفتاراند: «سربازان ناآهگان از همه مناطق وارد شدند و همه خروجی‌ها را از جبالییا بستند. افرادی که بیرون رفتند تیرباران و کشته شدند.» بی‌بی‌سی جهانی هم گزارش کر که گمانی که در میان فلسطینی‌ها، سازمان ملل و

منبع موسوم به «تسلیم‌شویید یا گز سنگی بمیرید» در شمال غزه، به نظر می‌رسد اسرائیلی‌ها اجرای عملی ولی بی‌سر و صدای آن را در سایه سکوت غرب مقابل این طرح تکان‌دهنده شروع کرده‌اند.

■ ■ ■

به گزارش جوان، صبح روز شنبه، سخنگوی عرب زبان ارتش اسرائیل پیامی را در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرد که به مردم ساکن در منطقه معروف به «D-5» در شمال غزه هشدار داده که به سمت جنوب حرکت کنند. ابوخای ادردی در پیامی در شبکه‌یکس نوشت: «ارتش اسرائیل با قدرت زیادی علیه سازمان‌های توریستی عمل می‌کند و برای مدت طولانی به این کار ادامه داده‌اد. منطقه تعیین شده، از جمله پناهگاه‌های واقع در آن، یک منطقه جنگی خطرناک محسوب می‌شود. این منطقه باید فوراً از مسیر جاده صلاح‌الدین به منطقه بشردوستانه تخلیه‌شود.» پیش از این چندین منبع به سی‌ان‌ان گفته بودند که کابینه اسرائیل پیشنهاد محاصره منطقه شمال غزه را که گیورا آلپند زئرال بازنشسته آن راه سپتامبر مطرح کرده بود، رد کرده ولی حالا به نظر می‌رسد رژیم صهیونیستی در حال اجرای بی‌سر و صدای این طرح است. گیورا آلپند در ماه سپتامبر طرحی را ارائه کرد که بر اساس آن، شمال غزه از ۴۰۰ هزار ساکن آن تخلیه، تبدیل به یک «منطقه نظامی بسته» شده و ابتکار «تسلیم‌شویید یا از گرسنگی بمیرید» در مورد آن اجرا می‌شد.

آلپند که رئیس سابق شورای امنیت ملی اسرائیل بوده، در ویدئویی که ماه سپتامبر از او منتشر شد، گفته بود: «کسانی که می‌روند غذا و آب در یافت خواهند کرد.» آلپند که پیشنهاد او به «طرح ژئرال‌ها» به معروف شده از تخلیه شمال حمایت کرده و گفته است: «ما باید به ساکنان شمال غزه بگوییم که آنها یک هفته فرصت دارند تا این سرزمین را تخلیه کنند و سپس این منطقه، به یک منطقه نظامی تبدیل می‌شود. امنطقه‌ای که در آن هر شخصی که هدف (مشروع) خواهد بود و از همه مهم‌تر اینکه هیچ آذوقه‌ای وارد این قلمرو نمی‌شود. محاصره، هدف یک تاکتیک نظامی مؤثر است، بلکه مطابق با قوانین بین‌المللی نیز هست. چیزی که برای سنوار اهمیت دارد، زمین و حیثیت است در حالی که با این کار، هر دو را از او می‌گیرید.»

منابع گفته‌اند در قلب طرح «تسلیم‌شویید یا از گرسنگی بمیرید» این ایده وجود دارد که اسرائیل می‌تواند با افزایش فشار بر کل جمعیت شمال، حماس و رهبر آن یعنی سنوار را وادار به تسلیم کند. در حالی که طی هفته‌های اخیر، منابع امنیتی در اسرائیل گزارش‌هایی درباره احیای توانایی‌های حماس در شمال غزه منتشر کرده‌اند، اجرای طرح ژئرال‌ها نشان‌دهنده این است که بیش از ۱۲ ماه عملیات جنگی رژیم صهیونیستی در شمال غزه مؤثر نبوده و حالا اسرائیلی‌ها به فکر اجرای طرح‌هایی غیر متعارف افتاده‌اند. آلپند به صراحت پیشنهاد کرده که «اسرائیل یک بحران انسانی در غزه ایجاد کند» تا به گفته او

چشم‌انداز

گزارش

به یمن اتحاد رو به رشد تهران – مسکو

روسیه

یک ایران مسلح هسته‌ای را می‌پذیرد

خبرگزاری فرانسه در گزارشی که به تقویت روابط و «تحد رو به رشد» ایران و روسیه اختصاص یافته از ظهور ائتلافی قدرتمند خبر داده که «غرب را به لیزه انداخته است.» به گزارش یورنیزو، در این گزارش آمده که همکاری و اتحاد رو به شد ایران و روسیه که پیش‌تر تهران را با مسکو در جنگ علیه اوکراین همراه کرده، روز به روز بر نگرانی‌های غرب به ویژه در پی افزایش تنش‌ها در خاورمیانه می‌افزاید. جمهوری اسلامی ایران و روسیه طی ماه‌های اخیر، قرن‌ها رقابت منطقه‌ای را که به دوران امپراتوری بازمی‌گردد، کنار گذاشته‌اند تا روی یک رؤیای مشترک در تقابل با غرب تمرکز کنند.

در نمادی جدید از تقویت روابط میان دو کشور، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری ایران روز جمعه در حاشیه نشست سران کشورهای آسیای مرگزی در ترکمنستان با ولادیمیر پوتین، رهبر روسیه دیدار و گفت‌وگو کرد.

این ملاقات، نخستین دیدار رو در روی رهبران دو کشور به شمار می‌رود که پیش از سفر برنامه‌ریزی شده پزشکیان به روسیه در اواخر ماه جاری صورت خواهد گرفت. غرب ایران را متهم می‌کند که پهپادهای تهاجمی و نیز موشک‌های بالستیک، در اختیار روسیه قرار می‌دهد که به گزارش فرانس‌پرس، این تسلیحات نقش مهمی در تقویت ماشین جنگی روسیه علیه اوکراین دارند. فرانس‌پرس در گزارش خود می‌افزاید: با توجه به افزایش تنش‌ها میان ایران و اسرائیل و اینکه دوطرف در خطر فرو رفتن در چرخه‌ای از حملات تلافی‌جویانه قرار دارند، این انتقاد می‌تواند حتی بیشتر تقویت شود زیرا تهران و مسکو هر دو به دنبال راهی برای خروج از انزوای بین‌المللی هستند. به گفته نیکول گراپووسکی، از اعضای مؤسسه صلح بین‌المللی فرنچ – «انتقاد موشک‌های بالستیک ایران به روسیه نشان از یک مشارکت دفاعی عمیق‌تر نسبت به گذشته دارد. این همکاری نظامی اکنون از پهپادها فراتر رفته و تسلیحات پیشرفته‌تری را شامل می‌شود.» کشورهای غربی ایران را متهم کرده‌اند که موشک‌های بالستیک فرنچ – ۳۶۰ را که برد آنها تا حدود ۱۲۰ کیلومتر تخمین زده می‌شود، در اختیار روسیه قرار داده است. به گزارش فرانس‌پرس، ایالات متحده بپب آن دارد که تحویل این سلاح‌ها به روس‌ها امکان دهد موشک‌های پیشرفته‌تری را با برد بیشتر برای مصارف دیگر ذخیره کنند.

یک مقام ارشد غربی که خواست نامش فاش نشود، به خبرگزاری فرانسه می‌گوید: «در حال حاضر نمی‌توان پیش‌بینی کرد که تنش‌های خاورمیانه بر روند تحویل سلاح‌ها از سوی ایران تأثیر خواهد گذاشت یا خیر؟»

روسیه به اولین نیروگاه هسته‌ای ایران را ساخت، از جمله قدرت‌های جهانی وقت به شمار می‌رود که سال ۲۰۱۵ توافق هسته‌ای با ایران را با هدف جلوگیری از دستیابی تهران به سلاح اتمی، امضا کرد. این توافق زمانی از هم پاشید که دونالد ترامپ ایالات متحده را به صورت یکجانبه از خارج کرد و حالا این نگرانی وجود دارد که روسیه دیگر مانند قبیل نه تنها ایران را برای محدود کردن بلندپروازی‌های هسته‌ای‌اش تحت فشار قرار ندهد، بلکه ممکن است این کشور را به ارتقای برنامه‌های هسته‌ای تشویق کرده و حتی در ارائه دانش فنی یاری کند. اندیشکده شورای اتلانتيک آمریکا در گزارش خود آورده است: «با توجه به وابستگی روسیه به تهران برای ریافت پهپادهای تهاجمی و سایر کمک‌های تسلیحاتی در جنگ علیه اوکراین، واشینگتن نمی‌تواند انتظار داشته باشد که مسکو به تلاش‌های پیشین برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای بپیوندد.» در این گزارش همچنین تصریح شده است که «نظام تحت ریاست پوتین در روسیه در واقع، حتی ممکن است از چشم‌انداز ایران مجزبه به سلاح هسته‌ای برای منصرف کردن تمرکز ایالات متحده و دیگر کشورهای غربی از جنگ خود علیه اوکراین استقبال کند.» روابط نزدیک تهران و مسکو بنا به آنچه فرانس‌پرس به آن اشاره دارد در سطوح مختلف گسترش یافته و مسعود پزشکیان در همین راستا قرار است در اجلاس ماه اکتبر بریکس در شهر کازان روسیه شرکت کند.

این گزارش همچنین به سفر ژوئیه ۲۰۲۲ ولادیمیر پوتین به تهران و دیدار وی با بابت‌الله خاмене‌ای اشاره کرده و از آن به عنوان فرصت نادری که برای یک رهبر خارجی غیرمسلمان فراهم شده، یاد کرده است. نیکول گراپووسکی، از اعضای مؤسسه صلح بین‌المللی کارنگی که کتابی نیز درباره روسیه و ایران دارد، معتقد است: «روابط دو کشور بسیار عمیق و فراتر از روابط تجاری است، روسیه و ایران اکنون به طور فزاینده‌ای به یکدیگر متکی هستند.» وی افزود: «علاوه بر این، روسیه ایران هر دو خود را برای بقای رژیم حاکم در این دو کشور متکی به یکدیگر می‌بینند.»

اخبار کوتاه

■ **حمایت ایران از بازنگری ساز و کار مالی جهان**

معاون وزیر اقتصاد و رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی در نشست بریکس، حمایت وزارت امور اقتصادی و دارایی ایران از پیشنهاد همکاری کشورهای عضو بریکس در بازنگری سازوکارهای پولی و مالی جهانی را اعلام کرد. به گزارش ایرنا، «علی فکری» که به منظور شرکت در دومین نشست وزرای دارایی و رؤسای بانک‌های مرکزی عضو بریکس به مسکو سفر کرده است، این موضع ایران را بیان کرد. همچنین در این نشست، ابعاد مختلف همکاری‌های گمرکی و مالیاتی اقتصاد بریکس و به‌ویژه ایجاد بسترهای مناسب همکاری جمعی متکی بر سازوکارهای دو جانبه موجود بین کشورها مورد بررسی قرار گرفت. در این نشست دو روزه، بیانیه مشترک وزرای اقتصاد و رؤسای بانک‌های مرکزی اعضای بریکس در خصوص توافقات جمعی به عنوان نقطه راه‌مکاری سال‌های آتی تدوین و گزارش وزرا و رؤسای تلاش‌های یک سال اخیر برای ایجاد سازو کارهای همکاری بین اعضا برای ارائه به نشست سرران که به‌زودی در روسیه برگزار می‌شود، نهایی شد.

■ **باشینیان: باکو نگران «چهارراه صلح» است**

نخست‌وزیر ارمنستان روز شنبه در کنفرانسی درباره پروژه «چهارراه صلح» گفت: جمهوری آذربایجان نگران پروژه چهارراه صلح است زیرا این پروژه می‌تواند ده‌ها میلیارد سود برای ارمنستان به همراه داشته باشد. به گزارش خبرگزاری ارمن‌پرس، نیکول باشینیان عنوان کرد که این پروژه به طور بالقوه می‌تواند دو نگرانی را برای باکو به همراه داشته باشد. نخست‌آنکه اگر جمهوری آذربایجان واقعاً بر این باور باشد که ارمنستان برای آینده برنامه‌های تهاجمی علیه باکو دارد، این تصور ایجاد می‌شود که ده‌ها میلیارد دلار درآمد ناشی از ترانزیت کالا می‌تواند علیه این جمهوری به کار گرفته شود. باشینیان اطمینان داد که ارمنستان با سیاست‌های راهبردی خود در بالاترین سطوح حکومت، اثبات کرده که در نامه تهاجمی علیه جمهوری آذربایجان با هیچ کشور دیگری ندارد. وی افزود: عکس این قضیه نیز وجود دارد، یعنی اگر جمهوری آذربایجان قصد تهاجم به ارمنستان را داشته باشد، می‌تواند نگران صرف این ده‌ها میلیارد دلار در افزایش قدرت دفاعی ارمنستان بوده و این کشور را در اجرای طرح‌های تهاجمی خود علیه ارمنستان دچار مشکل کند.

سریع این جنگ است. جنگ کشور ما را ویران کرده و جان مردم ما را گرفته‌است.» شولتس نیز در این دیدار، متعهد شد که آلمان و شرکای آن در اتحادیه اروپا امسال تجهیزات دفاعی بیشتری به اوکراین ارسال کنند و برلین در سال ۲۰۲۵ کمکی به ارزش ۴ میلیارد یورو در اختیار کی‌یف قرار خواهد داد. وی دراین‌باره گفت: «اوکراین را از حمایت خود ناامید نمی‌کنیم.» سران دو کشور درباره لزوم برگزاری کنفرانس صلح با حضور روسیه توافق کردند و شولتس گفت: «چنین صلحتی تنها براساس قوانین بین‌المللی به‌دست خواهد آمد و مصلحتی که روسیه آن را دیدکته کرده باشد را نخواهیم بپذیرفت.» روزنامه‌اشینگتن‌پست در گزارشی با اشاره به تمایل رئیس‌جمهور اوکراین برای آغاز مذاکرات با روسیه نوشت:

چشم امید زلنسکی به پایان جنگ تا سال ۲۰۲۵

رئیس‌جمهور اوکراین در سفر به برلین با هدف جلب حمایت نظامی ی‌بیدار آلمان از اوکراین در آستانه سومین زمستان جنگی یا روسیه، ایراز امیدواری کرد که جنگ تا سال ۲۰۲۵ پایان یابد. ولودیمیر زلنسکی در توری دو روزه در کشورهای اتحادیه اروپا، به‌دنبال افزایش حمایت نظامی از کی‌یف، در دیدار با اولاف شولتس، صدراعظم آلمان با قدردانی از این کشور بابت حمایت از کی‌یف، گفت: «جسار مهم است که کمک (نظامی) به اوکراین در سال آینده کاهش پیدا نکند.» وی با اشاره به اینکه طرح اوکراین برای پیروزی در جنگ را در اختیار شولتس قرار خواهد داد، ضمن ایراز امیدواری برای پایان جنگ تا سال ۲۰۲۵، افزود: «اوکراین بیشتر از هر کشوری در جهان خواستار پایان عادلانه و